Протокол №1
по итогам общественного обсуждения проекта
о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018 – 2022 годы».

«27» марта  2018г.                                                                        с. Екатериновка
            Присутствовали члены общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2022годы»:
Лобачева Т.А – заместитель главы администрации ЕСП;
Торубара З.А. – и. о. начальника финансового отдела администрации ЕСП;
Упорова В.А. – депутат Муниципального комитета ЕСП;
Иванова А.Е. - депутат Муниципального комитета ЕСП;
Касницкая Г.В. специалист 2 разряда администрации ЕСП;
Петрова М.С. – специалист МКУ «АХОДА ЕСП»;
Маханько О.И. – председатель общественного совета при главе ЕСП;
Сухаревская В.И. член ВПП «Единая Россия»;
Ануприенко И.В. – член общества инвалидов Партизанского муниципального района.
                                                       Повестка дня
    Рассмотрение заявок поступивших в администрацию Екатериновского сельского поселения от общественных организаций о включении дополнительных объектов в муниципальную программу «Формирования современной городской среды Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2022 годы».
    В администрацию Екатериновского сельского поселения поступили две заявки:
-  заявка (I) от родительского комитета МКОУ СОШ с Екатериновка о включении в муниципальную программу «Формирования современной городской среды Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2022годы» строительство круговой аллеи с беседкой и арт -площадкой  . Площадь участка на которой предлагают расположить аллею составляет 1500 кв.м
-    заявка  (II) от женского совета при администрации Екатериновского сельского поселения о включении в муниципальную программу «Формирования современной городской среды Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2022годы» строительство и установка опор освещения улиц Светлая, Весенняя, Комсомольская, Космическая, Гагарина.
- внесение изменений в паспорт программы в части : вынесение объектов благоустройства в приложение № 6 «Перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы»
 - внесение изменений в паспорт программы в части : вынесение объектов благоустройства в приложение № 6 «Перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы.

    Слово предоставляется заместителю главы Екатериновского сельского поселения Т.А.Лобачевой
   Уважаемые члены комиссии предлагаю ознакомиться с поданными заявками и проголосовать .
   Выступила Маханько Ольга Ивановна :   считаю предложения общественных организации обоснованными и очень своевременными.  Культурное обустройство площадки на которой предложили построить круговую аллею с беседкой и арт объектом приведет к тому, что на месте стихийной свалки появится объект в создании которого примут участие жители и дети объединенные общей идеей благоустройства села.

  Выступила Упорова Виктория Александровна : считаю что предложение о дополнительном уличном освещении очень важный и необходимый пункт, который направлен на обеспечение безопасного передвижения жителей в темное время суток.
   Общественная комиссия по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования и дворовой территории многоквартирных домов Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в Программу «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2022 годы» по обобщению и оценке предложений решила :
 включить в программу  объекты,  указанные в заявке I  и заявке II.
2. Направить  протокол обсуждений администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района.
Лобачева Т.А. _________________
Торубара З.А. _________________
Упорова В.А. _________________
Иванова А.Е. _________________
Касницкая Г.В. _________________
Петрова М.С. _________________
Маханько О.И. ___________________
Сухаревская В.И.___________________
Ануприенко И.В._____________